
G
ed

ru
ck

t 
au

f 
10

0 
%

 A
lt

p
ap

ie
r.

Epilepsie heute

Folgen Sie uns auf:

#kleinwachau

22. November 2025
Weitere Infos

VERANSTALTUNGSORT

An der Kreuzkirche 6

01067 Dresden

Saal Erhard Mauersberger 

im Erdgeschoss

ANFAHRT

Bus: Linie 75 bis Pirnaischer Platz

Straßenbahn: Linie 1, 2, 3, 4, 7, 12 bis Pirnaischer Platz

 Linie 8, 9, 11, 12 bis Prager Straße

 Linie 1, 2, 4 bis Haltestelle Altmarkt

Bahn: bis Hauptbahnhof

 (10 Min. Fußweg Richtung Altmarkt)

Nutzen Sie zur Planung Ihrer Anreise auch die 

Verbindungsauskunft unter www.dvb.de

PARKEN

In der unmittelbaren Umgebung gibt es nur 

kostenpfl ichtige Parkplätze. Wir empfehlen das 

Parkhaus direkt unter dem Altmarkt.

kostenfreie Veranstaltung, kleiner Pausensnack

KONTAKT
Epilepsieberatungsstelle Dresden

Wolfshügelstraße 20

01324 Dresden

TEL  (0351) 48 10 270

MAIL  epilepsieberatung@kleinwachau.de

WEB  www.epilepsieberatung-dresden.de



10:00 Uhr 
Begrüßung und Neues aus Kleinwachau

Dr. Thomas Mayer, Kleinwachau

10:10 Uhr
Epilepsiebehandlung heute 

Dr. Thomas Mayer

10:30 Uhr 
EEG-Diagnostik heute 

Dr. Peter Hopp

11:00 Uhr    
Gespräch mit Betroff enen                                            

11:30 Uhr 
Mittagspause

12:00 Uhr
Ab heute ist alles anders!? 

Soziale Beratung nach einem ersten Anfall  

Christina Weber

12:20 Uhr
Geräte zur Anfallserkennung: 

Brauche ich das? Wie geht das? 

Peter Unger

12:40 Uhr 
Was gestern Dr. Google war, ist heute die KI – 

Orientierungshilfen für Ratsuchende

Dr. Martin Lutz, ggf. gemeinsam mit Vertreter Selbsthilfe

13:00 Uhr 
Off ene Fragerunde: 

Expert:innen beantworten Ihre Fragen

13:30 Uhr
Ende der Veranstaltung

Das Programm

„Epilepsie Heute“ – so lautet das Motto des 

diesjährigen Tages der Epilepsie. Es steht für die 

Suche nach Neuem: in Diagnostik und Therapie. 

Die Wünsche nach Zukunftsperspektiven sind groß: 

autonomes Fahren ohne Präsenz am Steuer oder 

eine Präzisionsmedizin auf Knopfdruck – was heute 

noch visionär klingt, könnte schon in wenigen Jahren 

Realität werden.

Doch auch jetzt gibt es bereits viel Neues zu 

entdecken. Darüber möchten wir Ihnen einen 

aktuellen Überblick geben und gemeinsam mit 

Ihnen ins Gespräch kommen.

Seien Sie dabei – wir freuen uns auf Sie!

Ihr Dr. Thomas Mayer

Chefarzt Epilepsiezentrum Kleinwachau

Liebe Interessierte,

Informationen
Es erwarten Sie Firmenstände 

mit Geräten zur Anfallserkennung.

Das Epilepsieforum Dresden ist eine Veranstaltung 

der Epilepsieberatungsstelle Dresden und des 

Epilepsiezentrums Kleinwachau.


